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Referat – Generalforsamling 2024 
KFUM og KFUK i Odense 
 

Dato: Torsdag d. 22. februar 2024. 
Tidspunkt: Kl. 18.30. 
Sted: Østerbæksvej 87, 5230 Odense M, Munkebjerg Kirke, Menighedssalen. 

Forplejning: Der vil være let forplejning til alle fremmødte, der har tilmeldt sig på forhånd. 

 
Fremmødte i alt: 26. 

Fremmødte og stemmeberettigede medlemmer: 23 
(der var mindre frafald i løbet af aftenen). 

 

Indledning ved Kirsten Saaugaard. 

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere. 

1.1. Bestyrelsen foreslår Jonas Nyrup som dirigent. 

1.1.1. Jonas Nyrup blev enstemmigt valgt. 

1.2. Bestyrelsen foreslår Camilla Panduro Nielsen som referent. 

1.2.1. Camilla Panduro Nielsen blev enstemmigt valgt 

1.3. Dirigenten faciliterer valg af stemmetællere. 

1.3.1. Julie Lassen og Judith Møller Tranberg blev enstemmigt valgt. 

 

2. Bestyrelsens beretning om aktiviteterne i det forløbne år og foreningens 

nuværende situation. 

2.1. Formand, Mathias Sebastian Rasmussen, og næstformand, Anna Sofie Agerholm 

Sehested, beretter på vegne af bestyrelsen om foreningens overordnede drift. 

2.1.1. Se Bilag 1. 

 

2.2. Aktivitetsudvalgene beretter specifikt om aktiviteterne: 

2.2.1. Fællesklang Odense. 

2.2.1.1. Se Bilag 2.  
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2.2.1.2. Kommentar fra generalforsamlingen: Vi skal passe 

på de frivillige ifm. afholdelse af jubilæumskoncerten 

d. 2. november, for det bliver et stort arrangement. Der er dialog med 

udviklingskonsulenten i landsudvalget Lokale Aktivitetsmiljøer (LA) om 

at få støtte til planlægning og afholdelse af jubilæumskoncerten. 

 

2.2.2. Munkebjerg Senior. 

2.2.2.1. Se Bilag 3. 

 

2.2.3. Ten Sing Tune. 

2.2.3.1. Se Bilag 4, herunder beretningen i Bilag 4.1 og sang i Bilag 4.2. 

 

2.2.4. Tid Til Krea. 

2.2.4.1. Se Bilag 5. 

 

2.2.5. Snak og Æd. 

2.2.5.1. Se Bilag 6. 

2.2.5.2. Snak og Æd har tidligere henvendt sig meget til unge mennesker 

som kommer hjem fra efterskole. Nu er det naturligt kommet til at rette 

sig mere mod unge i starten af tyverne i samme alder som de frivillige i 

aktiviteten. I og med at Unge Voksne er lukket ned som aktivitet, udgør 

Snak og Æd på sin vis et lignende fællesskab - blot under et nyt navn. 

 

2.2.6. Højskolesang 

2.2.6.1. Se Bilag 7.  
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3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab for det seneste 

kalenderår til godkendelse eller anden beslutning. 

3.1. Kasserer, Andreas Lynge Petersen, fremlægger det reviderede regnskab for år 

2023. 

3.1.1. Der har været et øget medlemstilskud samt lokaletilskud (driftstilskud) fra 

Odense Kommune. 

Driftsbidraget fra KFUM og KFUK i Odense til Munkebjerg Kirke er øget. 

Det stemmer fint overens hvad der er af udgifter i Fællesklang og hvad der er 

af indtægter ifm. deltagerbetaling. 

Vi har fået positive renter fra Nordea og fået en lille fortjeneste på 638,05 kr. 

Der var budgetteret ret højt til alle aktiviteter i 2023 for at få gang i 

aktiviteterne. Alle poster med undtagelse af bestyrelsen, ligger under det 

budgetterede. 

Regnskabet ved Munkebjerg Senior står i minus, fordi der var en udgift der 

blev skubbet tilbage igen, så det ser ud som en indtægt, men det er korrekt. 

Bestyrelsens regnskab er lidt højere end budgetteret, fordi der er blevet givet 

mange gaver ifm. bryllupper, barnedåb osv. Der er blevet lavet retningslinjer 

for, hvordan der må gives gaver fremover. 

Diverseposten er en udgift på en bus til Fællesklang, som aldrig blev betalt, så 

det er den blevet i år. 

Generelt ligger både indtægter og udgifter lidt lavere end budgetteret. Der 

budgetteres generelt med et underskud for at få gang i aktiviteterne i 

foreningen.  

Der er ikke blevet faktureret korrekt for løn i 2024 fra landskontoret, så det ser 

uretvisende ud. Der er dog blevet aflønnet korrekt til medarbejderen. Der 

bliver i løbet af 2024 rettet op på fakturering med landskontoret. 

Det er ambitionen at søge flere fonde og tilskud i 2024. Der er søgt tilskud fra 

Distrikt Fyn til Fællesklang Fælleskoncert 2023 i Aalborg. 

3.1.2. Regnskabet blev enstemmigt godkendt uden bemærkninger. 
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4. Drøftelse af foreningens vision, mål og/eller arbejdsplaner. 

4.1. Aktivitet: MUS-samtale med foreningen. 

 

4.1.1. Kan forbedres: 

4.1.1.1. Manglende forståelse for frivilliges arbejdsbyrde. 

4.1.1.2. Det fylder at ville være noget for alle i aktiviteterne. 

4.1.1.3. Blive bedre til at uddelegere og give slip. 

4.1.1.4. Brug for flere frivillige. 

4.1.1.5. Mere samarbejde mellem aktiviteter. 

4.1.1.6. Bedre fordeling af stemmegrupper i Fællesklang Odense. 

4.1.1.7. Behov for deltagerloft i Fællesklang Odense. 

 

4.1.2. Forslag om nye aktiviteter og tiltag 

4.1.2.1. Familiekor i samarbejde med kirken. Familieaktiviteter – ved 

interesse kontakt Henriette Kruse Jensen. 

4.1.2.2. Kvindegruppe hvor man kan komme uden mand og børn, hvor der 

er faciliteter snak om bestemte emner.  Der har været ønske om det fra 

fremmødte i kirken. Hvis man har lyst til at være med, så tag fat i Kirsten 

Saaugaard. 

4.1.2.3. Skarpere knive i køkkenet. 

4.1.2.4. Der er gang i mange aktiviteter, og det kræver meget arbejde og 

mange frivillige. Vi skal passe på de frivillige, som allerede er aktive i flere 

ting. Det er også okay ikke at skulle nytænke hele tiden. Hvis der er 

aktiviteter, som det giver mening, at kirken kan hjælpe med, så kontakt 

Kirsten Saaugaard. 

 

4.1.3. Positivt 

4.1.3.1. Fedt med samarbejde mellem FKU og bestyrelsen. 

4.1.3.2. God musik. 

4.1.3.3. Gode og seje frivillige. Fantastisk engagement. 
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4.1.3.4. Åben og ærlig kommunikation om behov for 

hjælp, økonomi og foreningsliv. 

4.1.3.5. Bestyrelsens synlighed. 

4.1.3.6. Velfungerende forening. 

4.1.3.7. Dejligt kirkerum. 

4.1.3.8. God energi og stemning bandt de frivillige. 

 

5. Behandling af indkomne forslag. 

5.1. Da der ikke foreligger nogen indkomne forslag, udgår punktet. 

 

6. Fastsættelse af kontingent samt godkendelse af budget for det kommende år. 

6.1. Bestyrelsen fremlægger grundlag for nedenstående forslag (6.1.1). 

Til landsmødet i 2022 blev der talt meget om struktur for medlemskab og 

kontingentsatser. Der kommer et nyt forslag til landsmødet i 2024. Derfor har 

bestyrelsen valgt ikke at ændre kontingentet i 2024 for at se, hvad forslaget fra en 

gruppe under hovedbestyrelsen kommer med. Herefter vil det nok blive behandlet 

på næste generalforsamling. 

 

6.1.1. Bestyrelsen foreslår at fastholde de nuværende kontingentsatser: 

● Velkomstmedlemskab (første års medlemskab for medlemmer i alderen 

under 30 år) med helårlig kontingentsats: Kr. 75,-. 

(kan ikke ændres lokalt, jf. Landsmødebeslutning). 

● Halvårlig kontingentsats for medlemmer i alderen under 30 år: Kr. 150,-. 

● Halvårlig kontingentsats for medlemmer i alderen 30+: Kr. 300,-. 

 

6.1.1.1. Godkendelse af kontingentsatserne eller anden beslutning. 

6.1.1.1.1. Kontingentsatserne blev enstemmigt godkendt.  
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6.2. Kasserer, Andreas Lynge Petersen, fremlægger bestyrelsens 

forslag til budget for år 2024. 

Alle udgifter og indtægter er blevet lagt ud til alle udvalg, som har givet deres 

bud/ønsker. 

Vi har været optimistiske omkring indtægter – specielt fra Fællesklang 

koncerterne, fordi de er så populære. Indtægter fra Højskolesang kommer til at gå 

under posten ”Andet MobilePay” sammen med indtægter fra salg i køleskabet i 

kælderen. Medlemstilskud og driftstilskud afspejler, hvad vi har fået i år 2023. 

Ten Sings udgifter ligner det, der blev budgetteret for sidste år. 

Unge Voksne er i 0, fordi aktiviteten ikke er aktiv. 

Der er ikke Wonderful Days i år, og Teen Event er ikke et aktivt arrangement. 

Gaver holdes på et minimum ved bestyrelsen, fordi der er specifikke aftaler med 

de enkelte aktiviteter om gaver. 

Der er sat penge af til renovering og vedligehold af kælderlokalet. 

Driftstilskuddet til Munkebjerg Kirke går til indkøb af kaffe, toiletpapir, rengøring 

m.m. 

Foreningen giver kr. 475 pr. person over 30 år i organisationsbidrag til 

landsbevægelsen. Vi giver også solidaritetstieren, dvs. 10 kr. pr. medlem. 

Pga. medlemsantallet må vi få seks delegerede med til landsmødet i 2024, og der 

er budgetteret med at kunne sende flere afsted, hvis der er interesse i det.  

Der budgetteres med et underskud, der er kr. 20.000 større end sidste år. 

 

6.2.1. Godkendelse af budgettet eller anden beslutning. 

6.2.1.1. Budgettet blev enstemmigt godkendt.  
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7. Valg af bestyrelsesmedlemmer for to år. 

Den siddende bestyrelse består p.t. af Mathias Sebastian Rasmussen, 

Anna Sofie Agerholm Sehested, Andreas Lynge Petersen, Henriette Kruse Jensen, Lea 

Kjær Hansen, Camilla Brix Sørensen og Emma Riya Abild Gerhardt. 

 

7.1. På valg er: 

7.1.1. Anna Sofie Agerholm Sehested (modtager genvalg). 

7.1.2. Mathias Sebastian Rasmussen (modtager genvalg). 

7.1.3. Henriette Kruse Jensen (modtager ikke genvalg). 

 

7.2.  Bestyrelsen fremlægger grundlag for nedenstående forslag. 

Bestyrelsen foreslår Daniel Agerholm Sehested til bestyrelsen. Han har fulgt med i 

bestyrelsens arbejde de sidste par år og er for nyligt blevet medlem. Han har 

interesse for økonomi og har mod på at bruge sine kompetencer i bestyrelsen. Det 

er bestyrelsens intention at Andreas fortsætter som kasserer, men der er udtrykt 

behov for hjælp til opgaven, og det er meningen, at Daniel skal bidrage til det. 

 

7.2.1. Bestyrelsen foreslår følgende kandidat til bestyrelsen: 

7.2.1.1. Daniel Agerholm Sehested. 

 

7.3. Alle tre kandidater (Anna Sofie Agerholm Sehested, Mathias Sebastian Rasmussen 

og Daniel Agerholm Sehested) blev enstemmigt valgt. 

  

8. Valg af 2 suppleanter for et år. 

8.1. Bestyrelsen foreslår Mads Bechager Pedersen som førstesuppleant. 

8.1.1. Mads Bechager Pedersen blev enstemmigt valgt. 

 

8.2. Bestyrelsen foreslår Helle Jakobsen som andensuppleant. 

8.2.1. Helle Jakobsen blev enstemmigt valgt. 
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9. Valg af revisor og revisorsuppleant for et år. 

9.1. Bestyrelsen foreslår Jonas Nyrup som revisor. 

9.1.1. Jonas Nyrup blev enstemmigt valgt. 

 

9.2. Bestyrelsen foreslår Laila Krüger som revisorsuppleant. 

9.2.1. Laila Krüger blev enstemmigt valgt. 

 

10. I lige år (landsmøde i KFUM og KFUK i Danmark):  

10.1. Fremsættelse af eventuelle forslag til Landsmøde for KFUM og KFUK i 

Danmark. 

10.2. Valg af delegerede til KFUM og KFUK’s Landsmøde (jvf. Vedtægter for KFUM 

og KFUK i Danmark). 

10.3. Opstilling af eventuelle kandidater til Hovedbestyrelsen. 

10.4. Generalforsamlingen afgør bestyrelsens bemyndigelse til efter 

generalforsamlingen at træffe beslutning angående punkterne 10.1-10.3. 

10.4.1. Bestyrelsen anmoder generalforsamlingen om bemyndigelse til at 

træffe beslutning angående punkterne 10.1-10.3 efter generalforsamlingen. 

10.4.1.1. Dette blev enstemmigt vedtaget. 

 

11. Behandling af forslag til vedtægtsændringer. 

11.1. Da der ikke foreligger nogen forslag til vedtægtsændringer, udgår punktet.  
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12. Eventuelt. 

12.1. Stormøde 2024 i KFUM og KFUK i Distrikt Fyn. 

12.1.1. Tirsdag d. 19. marts 2024 kl. 19:00 på Østerbæksvej 87, 5230 Odense 

M, Munkebjerg Kirke. Distriktet består af en forening på Vestfyn, i Odense og i 

Rudkøbing. Foreningen i Bogense er nedlagt. Distriktet ejer og administrerer 

Skåstrup Strand lejren, og både Anna Sofie Agerholm Sehested og Andreas 

Lynge Petersen sidder i Skåstrup Strand udvalget, og Andreas er på genvalg. 

Bestyrelsen opstiller Mathias Sebastian Rasmussen til distriktsbestyrelsen. 

Der er brug for, at medlemmerne møder op til stormødet, hvor der skal 

stemmes både om vedtægtsændringer og medlemmer i udvalg. Der er 

ambitioner om at give gode forudsætninger for lokalforeningerne og 

medlemmerne i distriktet, og det håber bestyrelsen på opbakning til. 

Foreningen i Odense udgør over 80 % af medlemmerne på Fyn. 

 

12.2. Kirkens hjemmeside og KFUM og KFUK i Odenses hjemmeside skal 

opdateres og det er de enkelte aktiviteter, som skal vælge, hvad der skal stå. 

 

12.3. Følg med i lokalforeningens aktiviteter på facebookgruppen Aktive 

medlemmer af KFUM og KFUK i Odense. 

 

12.4. Drøftelse af tanker om kontingentsatser. Velkomstmedlemsskabet på 75 kr. 

pr. år er enormt billigt for at gå i kor. Det er vigtigt, at det kontingent man betaler, 

når man har et almindeligt medlemskab ikke er så lavt, at man er en udgift for 

foreningen (især hvis man ikke er aktiv -  men er medlem for at støtte foreningen), 

fordi det organisationsbidrag, man betaler til landsbevægelsen, er dyrere.  
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Bilag 1 
Bestyrelsens beretning 
 

Ved formand og næstformand, 

Mathias Sebastian Rasmussen & Anna Sofie Agerholm Sehested 

 

Beretningens forløb 

Bestyrelsens beretning er et fast og vedtægtsbestemt punkt på dagsordenen til 

generalforsamlingen for KFUM og KFUK i Odense – år efter år. Foreningens vedtægter foreskriver, at 

bestyrelsen skal berette om foreningens aktiviteter i det forløbne år samt foreningens nuværende 

situation. KFUM og KFUK i Odense er vokset, flere medlemmer og frivillige er kommet til, og 

foreningens aktivitetsudvalg arbejder seriøst og selvstændigt. Derfor har bestyrelsen igen i år valgt, 

at bestyrelsens beretning har et overordnet fokus på foreningens udvikling, bestyrelsens arbejde i 

det forløbne år samt foreningens nuværende situation. Vores frivillige i aktivitetsudvalgene er 

aktiviteternes eksperter, og derfor vælger vi at inkludere repræsentanter fra aktivitetsudvalgene i 

beretningen for de forskellige aktiviteter. 

 

Holdet i bestyrelsen 

Den siddende bestyrelse har siden sidste generalforsamling bestået af Emma Riya Abild Gerhardt, 

Camilla Brix Sørensen og Lea Kjær Hansen som menige medlemmer, Henriette Kruse Jensen som 

sekretær, Andreas Lynge Petersen som kasserer, Anna Sofie Agerholm Sehested som næstformand 

og Mathias Sebastian Rasmussen som formand. Bestyrelsen har derudover haft Helle Jakobsen som 

førstesuppleant, og Jonas Sveistrup Søgaard som andensuppleant. 

 

Tak til Henriette Kruse Jensen, der efter en trofast årrække med en værdsat og engageret indsats i 

bestyrelsesarbejdet har udtrykt, at hun ikke ønsker at genopstille til bestyrelsen. 

 

Hvis bestyrelsen selv skal sige det, har vi det seneste år vist, at vi er et rigtigt stærkt hold med et godt 

og velfungerende samarbejde - både internt og med foreningens frivillige i aktivitetsudvalgene. Dét 

velfungerende samarbejde ønsker den genopstillende del af bestyrelsen at fortsætte. 

 

Den seneste bestyrelsesperiode 

Det seneste år i bestyrelsen har mildt sagt været vildt. Vildt udfordrende, vildt omfangsrigt, vildt 

udviklende og heldigvis også helt vildt sjovt, fordi vi sammen med alle frivillige igen har arbejdet for 
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foreningens formål og gjort vores bedste for at skabe meningsfulde aktiviteter 

og fællesskaber, hvor børn og unge møder den kristne tro og oplever dens 

relevans for deres liv. 

 

Da bestyrelsen efter sidste generalforsamling fortsatte arbejdet, bestod foreningens aktiviteter af 

Snak og Æd, Ten Sing Tune, Fællesklang Odense, Højskolesang, Unge Voksne og Munkebjerg Senior. 

Snak og Æd samt Unge Voksne var begge ’hvilende aktiviteter’, der manglede deltagere og frivilligt 

engagement. Unge Voksne er siden lukket helt ned som aktivitet, mens Snak og Æd heldigvis er 

kommet i gang igen med en relativt stabil gruppe, der jævnligt mødes til fællesspisninger og sociale 

aktiviteter i et trygt fællesskab. Derudover valgte bestyrelsen i efteråret 2023 at starte aktiviteten, 

Tid til Krea, op, hvilket indtil videre har mødt opbakning blandt medlemmer og nye interesserede. 

Bestyrelsen har desuden valgt at samle stumperne fra Bønner og Brætspil, der blev drevet i 

samarbejde med Munkebjerg Kirke, op og drive det videre. Aktiviteten vil i fremtiden genopstå 

under navnet, Brætspilleri, der vil blive drevet selvstændigt af KFUM og KFUK i Odense. 

 

Bestyrelsen har i 2023 holdt 7 bestyrelsesmøder; 6 ordinære/almindelige aftenmøder i februar, 

april, juni, august, oktober og december samt et heldagsmøde i september. De 6 aftenmøder varer 

typisk fra kl. 18:00-22:00, hvor bestyrelsen starter med fælles aftensmad efterfuldt af møde med 

fokus på den daglige drift og afgørende beslutninger, der skal supportere foreningen generelt – men 

især de frivillige aktivitetsudvalg. Heldagsmødet i september fokuserede på evaluering af 

aktiviteter, drøftelse af nye aktiviteter, fremtidig strategi, overordnet planlægning og bestyrelsens 

ansvarsfordeling. 

Bestyrelsen ønsker at højne kvaliteten af foreningens aktiviteter samt styrke de gode relationer og 

hyggen mellem medlemmer og frivillige. Derfor blev det på heldagsmødet besluttet at investere i et 

køleskab til kælderkøkkenet. 

 

Der vil blive indkøbt drikkelse samt et lille udvalg af lækkerier, så medlemmer og frivillige kan nyde 

en kold tår at drikke samt lidt lækkert før, under og efter foreningens aktiviteter. Tiltaget vil fungere 

som en selvbetjent foreningskiosk med overkommelige priser. Køleskabet er allerede blevet 

glædeligt modtaget af mange frivillige og medlemmer, der værdsætter muligheden for at anvende 

det til opbevaring af mad og drikke ifm. fællesspisninger og andre aktiviteter. 
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Foruden bestyrelsesmøderne i 2023, blev der i den seneste tid af 

bestyrelsesperioden tilmed i starten af 2024 holdt 1 bestyrelsesmøde med 

primært fokus på planlægning af generalforsamling i januar, et samarbejdsmøde med Munkebjerg 

Kirkes præst, Jonas Hennild, i januar, samt et heldags-budgetmøde i februar. 

 

Særligt fokus i bestyrelsen 

I et forsøg på at styrke foreningens interne koordinering af aktiviteter samt dokumentere 

foreningens aktivitetsniveau overfor Odense Kommune, har bestyrelsen opsat en intern 

foreningskalender i format af regneark. Denne foreningskalender skal anvendes af alle 

aktivitetsudvalg, så bestyrelsen kan tilsikre, at foreningens aktiviteter ikke konflikter, og så 

foreningens grundlag for tilskudsberettigelse overfor Odense Kommune dokumenteres grundigt og 

virkelighedssvarende. 

 

Bestyrelsen har tilmed med et styrket fokus forsøgt at engagere sig i hyppigere og tættere 

kommunikation og koordinering med de frivillige aktivitetsudvalg; især med de respektive 

udvalgsformænd. Bestyrelsen har tilmed holdt et fælles møde med Fællesklang-udvalget (FKU), 

hvilket var en gensidig og succesfuld mulighed for drøfte sejre og udfordringer. Det er bestyrelsens 

ambition at holde lignende fælles møder med foreningens øvrige aktivitetsudvalg. Hyppig og 

nærværende kommunikation er afgørende for, at vi opbygger og vedligeholder gensidige relationer 

samt koordinerer vores frivillige arbejde, så vi arbejder i samme retning.  

 

KFUM og KFUK i Odense er én forening med forskellige, komplementære og sammenhængende 

aktiviteter. Det betyder, at vi skal hjælpe hinanden på tværs, hvor det giver mening, samt udveksle 

erfaringer og inspiration, så vi kan lære i fællesskab. 

 

Foruden den sædvanlige drift, har bestyrelsesperioden i 2023 været stærkt præget af 

overgangsperioden i forbindelse med den forhenværende korleder og forhenværende pianists 

ophørende engagement og tilknytning i henholdsvis Fællesklang Odense samt Højskolesang. I 

begge aktiviteter spillede den forhenværende ansatte korleder samt forhenværende honorerede 

pianist vigtige roller for aktiviteterne og arbejdet med de frivillige i aktivitetsudvalgene. Som 

konsekvens af ophøret af forhenværende korleder og pianists tilknytning til foreningens aktiviteter 

iværksatte bestyrelsen i samarbejde med de frivillige i aktivitetsudvalgene en rekrutteringsproces, 
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hvor ambitionen var at finde en ny korleder til Fællesklang Odense samt en ny 

pianist til Højskolesang. 

 

Rekrutteringsprocessen til korlederstillingen i Fællesklang Odense var i løbet af foråret og 

sommeren 2023 meget udfordrende, og ansættelsesudvalget var i dialog med et begrænset antal 

kandidater. De mulige løsninger på situationen krævede kreative tiltag. Ansættelsesudvalget havde 

mange elementer og løsninger i spil, men rekrutteringsprocessen kulminerede heldigvis med en 

afsluttende dialog med den helt rette kandidat. I august 2023 endte rekrutteringsprocessen ud i 

ansættelsen af Kenneth Seholt som ny korleder i Fællesklang Odense. En stor tak gives til Kenneth 

Seholt for ærlighed, konstruktiv dialog, samarbejdsvillighed og en ubetinget venlig samt 

professionel tilgang til starten på vores samarbejde. En stor tak skal tilmed gives for Kenneths 

kompetente og imødekommende tilgang til samarbejdet med de frivillige i Fællesklang-udvalget 

(FKU) i driften af Fællesklang Odense. Foruden Kenneth Seholt som korleder, er der med Sebastian 

Selmer Jordening indgået aftale om medvirken som honoreret koncertpianist til Fællesklang 

Odenses koncerter. Tak til Sebastian for velviljen og bidraget til korets musikalske udtryk. 

 

Rekrutteringsprocessen til pianistrollen i Højskolesang var mindre kompliceret og omfangsrig, og 

det lykkedes efter dialog med et mindre antal kandidater at indgå aftale med Tobias Bech 

Vestergård om medvirken som honoreret pianist til højskolesangaftener. Tak til Tobias for at 

overtage rollen kompetent og samarbejde smidigt med de frivillige i højskolesangsudvalget. 

 

Det er værd at bemærke, at der i forbindelse med netop omtalte rekrutteringsprocesser og 

efterfølgende indkøring er udført en imponerende indsats fra alle de involverede frivillige i 

udvalgene. Tak for tålmodigheden, den gensidige samarbejdsvilje og kampgejsten i 

overgangsperioden. 

 

Ved udgangen af 2023 var bestyrelsen i dialog med KFUM og KFUK i Danmarks 

kristendomskonsulent. Bestyrelsen er netop nu i gang med at arrangere en aften for foreningens 

frivillige, hvor kristendomskonsulent, Morten Stensig Sørensen, vil introducere foreningens frivillige 

til KFUM og KFUK’s værdimæssige og trosmæssige ståsted samt komme med input til, hvordan vi 

som frivillige kan balancere rummelighed og tydelighed i vores kirkelige ståsted. 
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Samarbejde med Munkebjerg Kirke 

Som en del af samarbejdet med Munkebjerg Kirke, var KFUM og KFUK i Odense 

medvært og medfinansierende på aktiviteterne Ord og Musik samt Barselshøjskole. Begge 

aktiviteter er lagt til hvile på grund af manglende deltageropbakning fra medlemmer og andre 

interesserede. 

 

Foruden aktiviteternes forskellige engagementer og snitflader med Munkebjerg Kirke, holdt KFUM 

og KFUK i Odense Sankthansaften i samarbejde med Munkebjerg Kirke. Det resulterede i gensidigt 

hjælpende, frivillige hænder samt en hyggelig aftenstund med foreningsvenner inden 

sommerferien. 

 

Bestyrelsen sendte derudover i august 2023 en repræsentant til Munkebjerg Kirkes 

menighedsrådsmøde, hvor der blev fortalt om foreningens aktiviteter, historie, værdigrundlag og 

frivillige arbejde. Dette blev taget vel imod af menighedsrådet, der udtrykte stor taknemmelighed 

og begejstring ift. samarbejdet. 

 

Bæredygtig foreningsøkonomi 

Som bestyrelsen på de seneste flere generalforsamlinger har italesat, har foreningens udvikling og 

vækst de seneste år vist sig i form af nye medlemmer, nye frivillige og nye samt større aktiviteter. 

Den udvikling og vækst er fortsat i løbet af den seneste bestyrelsesperiode. Dette stiller nye og større 

krav til bestyrelsen, og det er derfor et vigtigt fokus for bestyrelsen at vedligeholde samt udvikle 

bestyrelsens kompetencer, arbejdsform og ansvarsfordeling. Vi har tilmed lært, at vi til tider må 

prioritere med hård hånd i vores frivillige bestyrelsesarbejde, når opgaverne kræver flere timer, end 

vi kan tilsidesætte ved siden af uddannelsesliv, arbejdsliv, privatliv, fritidsliv og nattesøvn. 

Førsteprioriteten i bestyrelsesarbejdet er altid den tætte relation til foreningens medlemmer og 

frivillige! 

 

Foreningens udvikling og vækst har tilmed rettet bestyrelsens fokus på at skabe grundlaget for en 

mere bæredygtig foreningsøkonomi, der kan sikre KFUM og KFUK i Odenses eksistens mange år ud 

i fremtiden. Foreningens salg af ejendomme gennem tiden har muliggjort, at foreningens drift af 

aktiviteter kan finansieres af foreningens formue fra ejendomssalg, hvilket i en årrække har betydet, 

at bestyrelsen har foreslået et budgetteret underskud og et tilmed ofte realiseret et underskud. 
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Da foreningen i 2016 flyttede fra de lejede lokaler på Skibhusvej 142 til 

Munkebjerg Kirke, Østerbæksvej 87, 5230 Odense M, blev muligheden for større 

balance mellem udgifter og indtægter skabt, fordi foreningen realiserede væsentlige besparelser på 

lejeudgifter. Siden da er foreningens antal af medlemmer, aktiviteter samt udgifter til aktiviteter 

vækstet væsentligt, uden der i tilstrækkelig grad har været fokus på at  øge foreningens indtægter 

tilsvarende. Derfor har bestyrelsen igangsat en proces, der skal medføre større fokus på balance 

mellem foreningens udgifter og indtægter. Arbejdet er startet, men det er bestemt ikke færdigt. 

Hvad angår potentielle ændringer i medlemskabsstruktur og kontingentsatser, afventer 

bestyrelsen p.t. den arbejdsgruppe, som hovedbestyrelsen for KFUM og KFUK i Danmark efter 

landsmødet i 2022 har nedsat. Mathias Sebastian Rasmussen sidder med i arbejdsgruppen, der har 

til opgave at gentænke velkomstmedlemskabet, den generelle medlemskabsstruktur, 

medlemsoplevelsen og kontingentstrukturen i landsbevægelsen og lokalforeningerne. 

 

I sammenhæng med ovenstående ønsker bestyrelsen, at foreningen i fremtiden skal have mulighed 

for at styrke foreningens lokale forankring, identitet, kultur og tilstedeværelse ved at investere i 

relevant ejendom til foreningens drift af aktiviteter. 

 

Ovenstående fokus på bæredygtig foreningsøkonomi har fået bestyrelsen til at indse, at der er 

behov for at opgradere foreningens og bestyrelsens økonomifunktion i form af kassererposten. 

Derfor ønsker bestyrelsen at opgradere bestyrelsens resurser og kompetencer ift. håndtering af 

foreningens økonomi, hvilket skal muliggøre, at bestyrelsen kan dedikere tilstrækkeligt fokus til 

foreningens økonomi og proaktivt forholde sig til foreningens økonomiske forpligtelser og 

muligheder. Dette indebærer blandt andet et øget fokus på fundraising og søgning af tilskud hos 

relevante fonde og støtteklubber. 

 

Bestyrelsens ønske om at opgradere bestyrelsens resurser og kompetencer ift. håndtering af 

foreningens økonomi afspejler sig i bestyrelsens forslag om at opstille Daniel Agerholm Sehested til 

bestyrelsen. 

 

Udvikling i medlemstal 

På de seneste generalforsamlinger har bestyrelsen berettet om følgende medlemstal: Februar 2020 

(230), august 2021 (170), marts 2022 (210) og februar 2023 (200). I forbindelse med 

generalforsamlingen 2024 kan bestyrelsen berette, at KFUM og KFUK i Odense ved årsskiftet 
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2023/2024 havde 251 betalende medlemmer. Siden årsskiftet er der i 

forbindelse med sæsonopstart i aktiviteterne strømmet flere nye medlemmer 

til, og foreningens samlede medlemstal er i skrivende/talende stund 296 medlemmer. Der må i 

forbindelse med den kommende kontingentopkrævning påregnes et frafald af medlemmer, der 

grundet ophørt deltagelse i aktiviteter ikke betaler kontingent for forårssæsonen. Netop omtalte 

medlemstal er en tydelig rekord i foreningens nyere eksistens, og KFUM og KFUK i Odense tildeles 

tilsvarende 6 delegerede til KFUM og KFUK i Danmarks landsmøde 2024. 

 

 

 

Tak for indsatsen 

Bestyrelsen ønsker at udtrykke en stor tak for alle involverede i og omkring foreningen, KFUK og 

KFUK i Odense. Tak til alle aktive medlemmer for deltagelsen i og opbakningen til foreningens 

aktiviteter. Tak for den økonomiske støtte og det fortsatte medlemskab til ’passive medlemmer’. 

Tak for fortsat gode rammer, sparring og et stærkt samarbejde til Munkebjerg Kirke. Sidst men 

absolut ikke mindst en stor tak til alle foreningens frivillige for en imponerende og uvurderlig 

indsats. Det er en festlig fornøjelse at samarbejde med jer, og bestyrelsen sætter pris på mod- og 

samspillet, der er afgørende for, at foreningen udvikler sig. 

 

Tak for ordet 

Bestyrelsen takker for ordet og giver det tilbage til dirigenten, der faciliterer aktiviteternes 

beretninger.  
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Bilag 2 

Beretning fra Fællesklang Odense 

Ved formand i Fællesklangudvalget, Camilla Panduro Nielsen 
 

Fællesklang Odense består lige nu af 140 sangere, og vi er 11 frivillige, der sammen danner 
fællesklangudvalget. Det er os, der står for at arrangere og planlægge alt omkring koret, så vores korleder 
kan koncentrere sig om at “lave musik” med os. Vi mødes omkring fem gange pr. sæson. 

 
Vi startede 2023 ud med 90-100 sangere i forårssæsonen. I marts havde vi korweekend på Skåstrup Strand 

lejren. Det var tredje gang, vi har gjort det, og det er altid super hyggeligt, og der er stor opbakning til det.  
Vi sang to forårskoncerter og samlede 14.000 kr ind til YMCA Lviv i Ukraine.  

Sammen med en masse andre Fællesklang sangere fra hele landet sang vi til Karen og Anders’ (korleder og 
pianist) bryllup i Haderslev. Det var en stor oplevelse af være med til. 

I slutningen af forårssæsonen sagde vi farvel og tak til Karen og Anders som korleder og pianist, da de er 

flyttet til Lemvig. Karen har været korleder siden opstarten af Fællesklang Odense i 2018, så det har naturligt 

nok været en stor omvæltning. 
Bestyrelsen i KFUM og KFUK i Odense og ansættelsesudvalget lagde et kæmpe arbejde i at finde en ny 
korleder til os, og vi er helt utroligt glade for, at de fandt Kenneth Seholt til os lige i tide til opstarten af 

efterårssæsonen. Vi i udvalget synes, at det er et rigtig godt samarbejde, og Kenneth gør det virkelig godt 
som korleder. Vi har været så heldige, at Sebastian, en af sangerne fra koret også spiller klaver, så han har 
akkompagneret os til et par af sangene, så Kenneth kunne have hænderne fri til at dirigere. 

 

Vi startede efterårssæsonen op med omkring 125 sangere, og vi var godt 100 hen over sæsonen. I oktober 
var vi i Aalborg og mødes med alle de ni andre fællesklangkor i Danmark til en kæmpe stor fælleskoncert. 
 

Vi holdt to julekoncerter her i Munkebjerg Kirke og samlede 17.000 kr ind til KFUMs Sociale Arbejde.  
 
Hver sæson har vi et par fællesspisninger, hvor man mødes før og spiser sammen, og to fester, og der er altid 
god opbakning fra sangerne. Som noget nyt prøvede vi i efterårssæsonen at starte op med en socialaften 

ugen inden kor, hvor vi mødtes og lavede bål og hyggede, og det var der stor tilslutning til, så det gjorde vi 
igen her til forårsæsonen - dog uden bål men indendørs og med brætspil i stedet. 
 

I starten af året havde vi vores første betalte syngejob, hvor vi var blevet booket til at synge til Royal 

Unibrews jubilæumsarrangement i ODEON. Her havde vi 17 sangere afsted, og de tjente 17.000 kr hjem til 
korkassen.  
 

For andet år sang vi koncert på OUHs børneafdeling i januar. Det var en god oplevelse med smilende 
publikummer, så den tradition vil vi gerne fortsætte. 

 

Vi har startet forårsæsonen 2024 op med rekordmange sangere. Vi er nemlig omkring sangere. Det er helt 

fantastisk med den store interesse, men det begynder at blive flere end vi kan være i lokalet, så vi arbejder 
på at finde en tilmeldingsløsning til næste sæson, hvor vi kan sikre os, at der kun kommer så mange sangere 
med i koret, som der er plads til. 

D. 2. November 2024 er vi værter for Fællesklangs 10 års Jubilæumskoncert i ODEON. Sæt kryds i 
kalenderen, for I vil ikke gå glip af 400 sangere der giver den gas. 
 

Til sidst vil vi i udvalget gerne sige tusind tak til bestyrelsen for endnu et år med fantastisk samarbejde og 
uovertruffen opbakning og støtte. I gør alt det her muligt, og vi er meget stolte af at have jer som bestyrelse i 
foreningen. 
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Bilag 3 
Beretning fra Munkebjerg Senior 
 

Ved kasserer i Munkebjerg Senior, Judith Tranberg 
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Bilag 4 
Beretning fra Ten Sing Tune 
Bilag 4.1 

Beretning 

Ved Mathias Sebastian Rasmussen 

 
Året 2023 har været et år med forbedring i Ten Sing Tune. Som vi berettede om på sidste generalforsamling, 

var situationen svær og udfordrende, og det var meget svært at opretholde fast fremmøde, stable 

arrangementer på benene og gennemføre meningsfulde aktiviteter. 

 

I starten af forårssæsonen 2023 bestod aktivitetsudvalget/skubbergruppen af 3 af de ”gamle 

skubbere/ledere”. Én af disse skubbere er fortsat inaktiv i Ten Sing efter barsel. Dette var uholdbart, og der 

var brug for nye kræfter. Inden sommerferien blev Emma Riya Abild Gerhardt og William Hulgard efter en lang 

periode som aktive og engagerede Ten Singere officielt skubbere, og skubbergruppen består derfor nu af 

Emma Riya Abild Gerhardt, William Hulgard, Andreas Lynge Petersen og Mathias Sebastian Rasmussen. 

William Hulgard styrer slagets gang i det musikalske med opbakning fra de øvrige skubbere. 

 

Forårssæsonen 2023 var generelt præget af svingende/manglende fremmøde. Skubbergruppen forsøgte sig 

med ugentlige tilmeldinger til aftenerne, og flere Ten Sing-aftener blev aflyst, fordi der var for få tilmeldte. På 

trods af aflysninger lykkedes det at gennemføre 19 Ten Sing-aftener i forårssæsonen, og sæsonen blev 

afsluttet med en sommerafslutning med grillhygge. Ten Sings udgifter til drift var grundet aktivitetsniveauet 

og få deltagere generelt meget lave. 

 

Efterårssæsonen 2023 var præget af positiv udvikling. Munkebjerg Kirkes præster hjalp velvilligt med at gøre 

reklame for Ten Sing overfor kirkens konfirmander, hvilket medførte 5-6 nye konfirmander til gruppen. 

Derudover kom én ny Ten Singer efter at have mødt foreningen til Ord og Musik før sommerferien. De nye Ten 

Singere bragte tydeligt god stemning og motivation med til de frivillige skubbere, og i den kortere 

efterårssæson 2023 lykkedes det at gennemføre 15 Ten Sing-aftener, hvor en del af dem havde mindst 10 

deltagere inkl. skubbere. Sæsonen blev afsluttet med juleafslutning. Vi håber og tror på, at den positive 

udvikling fortsætter, og vi har budgetteret for 2024 med ambitioner om et højere aktivitetsniveau med flere 

deltagere. 

Som supplement til Ten Sings beretning for året 2023, har skubbergruppen skrevet en kort sang, som vi håber, 

generalforsamlingen vil synge med på. Sangen er skrevet på melodien til ’Gi’ os lyset tilbage’, og teksten 

afspejler i høj grad stemningen til en klassisk Ten Sing-aften, hvor der er god stemning, masser af sjov samt 

fælles glæde ved musikken. Teksten indeholder også små stikpiller og ’prik i siden’, men disse serveres mest 

i sjov med et glimt i øjet og en kærlig foreningskrammer! 

Tak for ordet. 

Bilag 4.2 
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Sang 
 

Mel: Gi’ os lyset tilbage 
  

Sidst I hørt’ fra os gik det ik’ så godt, 
og vi var sygt deprimer’t. 

Men nu er Ten Sing jo blevet så hot! 
Vi troed’ vi sku’ dø, men det var forkert, 
og de nye er ik’ genert’. 

Gi’ os mere budget, 
For nu det faktisk ved at bli’ fedt 

Drømmene vokser sig fra fantasi 
penge vil hjælpe, med at få folk til at bli’ 

 
 
Ten Sing har mange forskellige slags, 
alle gi’r ud af sig selv. 

Glæd dig, til det bliver onsdag igen! 

Meningen er vel at spille en sang, 
i et fællesskab aft’nen lang 

Vi kan spille musik, 
og Thomas Treo gi’r ingen kritik. 
Døren er åben fra 7 til halv 10. 
Så er der popkorn og pepsi og god energi 

 
 
Guitaren du holder i hænderne nu, 

den er vist egentlig min. 
Her i foreningen låner vi frit, 
særligt af os og det er noget skidt. 
Når det kommer igen, er det slidt. 

I får tusinde slag, 
hvis I ik’ sætter ting’ne tilbag’. 
Vi gider ikke ryd’ op efter jer, 

for vi har andre ting som vi gerne vil lære. 

 
Sæt nu højtaler’n op. 
Emma kan ikke helt nå derop. 

Willi har faktisk mega skæv ryg, 
han kan ik andet, end spille mærk’lig musiiiiiik. 
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Bilag 5 
Beretning fra Tid til Krea 
 

Ved Anna Sofie Agerholm Sehested 
 

Tid til Krea mødes hveranden onsdag i ulige uger, fra 19-21 ovre i Ø85. 
 
Skabt på vores bestyrelsesdag i september. 

 
udsprang af et ønske om at huske at afsætte tid til fordybelse og kreativitet i hverdagen.  

 
Pt. kommer der mellem 6-10 per gang.  

 
helt uforpligtende om man kommer eller ej.  
 
Så nørkler alle med hver deres projekt og vi får os altid en masse hyggelige snakke og tiden går bare. 

 

Vi håber på nogle udflugter i 2024 som forhåbentlig også kan tiltrække flere medlemmer.  
 

Når aktiviteten har kørt et års tid, er det også vores plan at investere lidt mere i markedsføring samt 
tryksager, som flyers, beachflags osv. 
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Bilag 6 
Beretning fra Snak og Æd 
Ved Emma Riya Abild Gerhardt 

 
Som forventet var der ingen møder i Snak og Æd mellem januar og august i 2023. 

 
Henover sommeren '23 blev der trukket i nogle tråde og vi fik samlet et lille hold, der mødtes d. 25 
september 2023, for at snakke vores forventninger og ønsker til Snak og Æd igennem. 
Siden da har vi kunne mødes 4 gange, hvoraf 5-6 personer har været kontinuerlige deltagere, og der 

derudover været trukket nogle venner med hver eneste gang. 

 
Indtil videre aftaler vi, fra gang til gang, hvilken dato der passer bedst for os at mødes næste gang - hvilket 

fungerer udmærket med det antal vi er indtil videre. 
Vi ser frem til, at der kommer flere unge med. 
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Bilag 7 
Beretning fra Højskolesang 
 

Ved Julie Lassen 
 

Vi har i 2023 afholdt 8 arrangementer; 4 for hvert halvår.  
I foråret havde vi oplæg ved Erik Sommer og Simon Lægsgaard fra Brandbjerg Højskole og derudover 2 
aftner meget eget oplæg. I efteråret havde vi oplæg ved Simon Nielsen fra Silkeborg højskole og 3 aftener, 
som vi selv stod for. Vi er mellem 30 og 70 deltagere hver gang. Når vi ikke har gæster udefra, er det typisk 

30-40 stykker. Vi tror, at vi kan få flere med. Men vi er ikke så gode til at reklamere.  

Deltagere er unge mennesker og på det seneste flere og flere voksne og så de rigtig erfarne (læs: 
pensionister). Vi synes, at det giver en god dynamik at samle generationer! Og viser også tydeligt, hvad 

netop højskolesangbogen kan.  
 
Den helt store nyhed for 2023 er vores nye pianist Tobias, som er begyndt at spille til. Og det har været en 
kæmpe lettelse at finde en dygtig pianist. Oveni dette er han super til at komme med inputs, hjælper gerne 

til med det hele, og er bare en guttermand. 

 
Vi har fået nye med i udvalget. Lige nu er vi 5-6 stykker. Vi vil beskrive os selv som dynamiske med flere, der 

gerne vil bidrage, men ikke kan være der hver gang. Vi vil rigtig gerne have flere med, så det ikke er for 
skrøbeligt. Når det er sagt, så hygger vi os, når vi er sammen. Og får positive tilkendegivelser fra dem, der 
kommer. Det er egentlig ikke det store arbejde at stå for det praktiske. Men hvis I kender nogen, der kunne 
være interesseret i at bage en kage eller komme med ideer til tema-aftener, så hiv fat i en af os fra udvalget.  

 

Vi havde i år et ønske om at få et halvårs-status ift budget, hvor vi kunne se, hvad vi havde brugt af penge. 
Det er netop ønsket, fordi vi er en dynamisk flok, hvor ingen pt har overblikket. Vi er lidt nervøse for at bruge 

for mange penge. Kan det måske være en mulighed en gang?  
 
Næste gang er den 7. marts, hvor vi får besøg af Helle Barnhøj, tidligere forstander på Askov Efterskole, men 
som nu læser teologi. Temaet for aftenen er ”Min Højskolesangbog”. Der kan I sætte et kryds i kalenderen! 
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